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Sådan fører vi tilsyn 

 

Vores fokus 

I Roskilde Kommune er omdrejningspunktet i vores dagtilbud, at alle børn 

trives, lærer, udvikler sig og dannes. Der er stærkt fokus på udviklende 

læringsmiljøer og på alle børns mulighed for at deltageaktivt i 

børnefællesskaber. 

 

Formål 

Tilsynet ser på den pædagogiske kvalitet i dagtilbuddet. Formålet med 

tilsynet er dels at sikre, at det enkelte dagtilbud overholder gældende 

lovgivning og dels at vejlede og rådgive om den pædagogiske praksis set i et 

udviklingsperspektiv. 

 

Hvor ofte 

Der er som minimum tilsynsbesøg i alle dagtilbud en gang om året. 

 

 

Hvem udfører tilsynet 

Der er tilknyttet en konsulent til alle dagtilbud i Roskilde Kommune. 

Konsulenten rådgiver og vejleder løbende dagtilbuddene om 

bl.a. pædagogik, faglig udvikling og forældresamarbejde. 

 

 

Hvor kan jeg læse mere 

Læs mere om Rammer for pædagogisk tilsyn i dagtilbud i Roskilde 

Kommune. 

 

 

Har du spørgsmål? 

Som forælder kan du altid henvende dig til personalet og lederen i dit barns 

dagtilbud, hvis du har spørgsmål eller bekymring i forhold til dit barns 

trivsel. Hvis du har spørgsmål til tilsynsdokumentet, der 

offentliggøres på dagtilbuddets hjemmeside, skal du kontakte lederen i dit 

barns dagtilbud. 

  

https://www.roskilde.dk/da-dk/service-og-selvbetjening/borger/familie-og-born/dagtilbud/kommunen-forer-tilsyn-med-dagtilbuddene/
https://www.roskilde.dk/da-dk/service-og-selvbetjening/borger/familie-og-born/dagtilbud/kommunen-forer-tilsyn-med-dagtilbuddene/


 

Stamdata 

Dato: 2.februar 2026 

 

Mødets varighed: 1½ time 

 

Afdeling: Peblingevej 

 

Mødeleder: Louise Madsen 

 

Dagtilbudskonsulent: Maiken Eichild Ledertoug 

 

Referent: Maiken Eichild Ledertoug 

 

Mødedeltagere: Karina,  Mette, Louise Weiss Brix, Louise Madsen og Maiken Eichild 

Ledertoug 

 
  



 

 

 

Drøftelse af arbejdet med afdelingens indsatsområder fra det omfattende tilsyn  

Dialogen tager primært afsæt i afdelingens beretning om det seneste års arbejde med 

afdelingens indsatsområder suppleret med dagtilbudskonsulentens observationer. 

 

 

 

Indsatsområde 1:  
 

Drøftelse: 

Der har i det sidste år været anvendt mikro-handlinger i den daglige praksis på 

Peblingevej. Der har ikke som ellers planlagt været systematiske fælles refleksioner i 

forhold til ICDP, som en del af det pædagogiske arbejde. Der har været forskellige 

omstændigheder som har udfordret den større og fælles tilgang. Fyrtårnene har holdt 

fast, i arbejdet med ICDP, og der er ønske om at skabe et mere bredt arbejde i forhold til 

samspilstemaerne. Det første samspilstema som der blev taget fat i i starten at året, var 

der energi i- og fremdrift i forhold til i personalegruppen. Vi drøftede hvordan ledelse og 

medarbejdere kan justere arbejdet med ICDP, så det lykkedes at holde fast i arbejdet 

trods forskellige omstændigheder. 

 

ICDP er i løbet af året brugt i fx forældresamarbejdet og i forhold til nye medarbejdere, 

som under deres opstart er præsenteret for det faglige fundament som ICDP fortsat er i 

Peblingevej. Det ses under observationerne ved dette tilsyn, at der i overgange bruges 

anerkendelse, gestik og mimik til at skabe behagelige rammer, hvor børnene guides og 

anerkendes. Dette tydelige spor er der arbejdet med, så at det ses under observationerne 

giver stor tilfredshed hos medarbejderne.  



 

 
 

I forhold til vuggestuen, drøfter vi hvordan legezoner/det fysiske læringsmiljø, udfordrer 

personalet i forhold til at arbejde systematisk med leg, og det udviklende samspil. Det er 

vanskeligt at sætte sig selv i spil som voksen, hvis det ikke er tydeligt hvad børnene kan 

tilgå af leg? Dette giver mindre mulighed for at sætte samspilstemaer i spil overfor 

børnene.  Vi drøfter at hvis børnene er modeskabere af legezonerne og kan have 

ejerskab af disse, så etableres der mere tilgængelig leg, samt mulighed for leg/inddragelse 

af børn i udsatte positioner. 

 

I forhold til børnehaven drøfter vi forskellige elementer fra praksis, hvor der stilles 

spørgsmål eller opstilles rammer, som ikke fordrer ICDP. Observationerne ved dette 

tilsyn viser flere situationer hvor de voksne stiller spørgsmål, eller skaber rammer, som 

pr. definition ikke er i tråd med de otte samspilstemaer. Den tilsynsførende stiller 

spørgsmål til hvor der kan arbejdes mere i tråd med samspilstemaerne, samt skabes 

tilpasse forventninger til børnenes udviklingsniveau.  

 

 

 
Justering af indsatsområder på baggrund af det opfølgende tilsyn 

Justeringer indsatsområde 1: 

Vuggestuen arbejder med at udvikle en systematisk tilgang til de fysiske læringsmiljøer, 

dette med henblik på, at de i læringsmiljøet kan sætte sig selv i spil igennem de 8 

samspilstemaer i ICDP.  

 

 



 

Justeringer indsatsområde 2: 

Det pædagogiske personale i børnehaven skaber en ramme, som kan rumme alle børns 

udviklingsniveau, og som sikrer at de i deres praksis kan lykkedes i at have ICDP som 

omdrejningspunkt, uagtet hvilken aktivitet de indgår i med børnegruppen.  

 

 
Dagtilbudskonsulentens anbefalinger på baggrund af det opfølgende tilsyn 

Det er anbefalingen, at der skabes en rødt tråd på tværs af afdelingerne, i arbejdet 

omkring de fysiske læringsmiljøer. Der er mange gode eksempler på brug af tidlig 

literacy i børnehaven, samt visuelunderstøttelse, som kan være nogle af de elementer 

der kan anvendes på tværs af stuerne på Peblingevej.   

 

Det anbefales at der forsat arbejdes med ICDP, og at der skabes et løbende blik på 

hvordan en justering af indsatsen, skabes i kraft med at hverdagen møder de faglige 

forventninger. Det vil fx kunne skabe et godt udgangspunkt, at holde fast i arbejdet med 

”Stjernestunder”, blot i en mindre form, så der lyses på de succeser der hver dag er på 

Peblingevej.   

 

Det anbefales at der altid arbejdes med en anerkende og nysgerrig tilgang til børnene, 

hvor det at invitere til samspil altid står forrest, således at der ikke anvendes en 

undervisningstone i samspillet med børnene. 

 

Der observeres mange omsorgsfulde situationer ved dette tilsyn, og det er anbefalingen 

at der fortsat skabes disse positive og udviklende øjeblikke med børnene på Peblingevej.    

 

 
Evt. påbud 

Der er ingen påbud. 

 

 
Evt. skærpet tilsyn 
 
Der er ikke skærpet tilsyn 

 


